平成 15 年 12 月 2 日

各      位

会 社 名  株 式 会 社  精 工 技 研

代表者名  代表取締役社長 上野昌利

（ コード番号      6834       ）

問合せ先  経 営 企 画 室 斎藤祐司

（ TEL． 047  －  388  －  6401  ）

新 製 品 発 売 の お 知 ら せ

当社は、このたび、光アダプタ内コネクタ端面用クリーナ「フェルールメイト TM」を開発いたしま

した。同製品の販売を下記のとおり開始致しますので、お知らせいたします。

記

１．新製品名

  光アダプタ内コネクタ端面用クリーナ「フェルールメイト TM」

２．新製品の内容

   光コネクタアダプタ内部のフェルール端面清掃用クリーナ

   通常のコネクタプラグや組み立て前のフェルールの清掃も可能

   ※本製品に係る特許・意匠・商標等は現在出願中

３．新製品の発売開始の時期

   平成１５年１２月１０日発売開始予定

４．新製品の特長

   従来、光コネクタアダプタ内部のフェルール端面清掃は綿棒とエアブローを用いて行い、１

端末の清掃にかなりの手間と時間を必要としていました。当社の光アダプタ内コネクタ端面

用クリーナ「フェルールメイト TM」は、独自に開発したテープ送り機構によって簡便な操作

性を実現するとともに、清掃時間を画期的に短縮することに成功しました。清掃面も従来と

比較して、非常にクリーンな端面に仕上げることが可能になります。

   また、「フェルールメイト TM」１台で約３００端末の清掃が可能であり、１端末あたりの清

掃コスト削減にも大きく貢献します。

   ノズル状の先端部分は４５度の首振り機能を備えており、高密度実装された各種配線盤への

対応が可能です。

５．新製品の売上高等への影響

   販売価格は１台７,０００円とし、平成１６年３月期には約６，０００台、平成１７年３月

期には約５０，０００台の販売を見込んでおります。

   当期の収益面に与える影響は軽微であり、新製品の発売に伴う業績予想の修正はありません。

 ※ 新製品に関する問い合わせ先

    株式会社精工技研 光製品グループ 営業チーム

     ＴＥＬ／０４７－３８８－６１１１（代） 担当：佐藤・藤井

以 上